Dipl. Otton. march. a. 11857): Ut autem haec rata et inconvulsa
permaneant, eisdem possessionibus ex placiti judicio pacem firmam
pronunciavimus,

Dipl. Henr. march. a. 1231°): Auctoritate nostra districte prae-
cipientes, quatenus sibi in bonis jam dictis pax debita servetur ab
omnibus nec eam aliquis super his audeat molestare, quod qui fecerit
dei ommipotentis et nostram sentiet indignalionem.

Nicht immer wird in den Urfunden ded Friedewivfend fpeciell
gedacht, wie denn tiberhaupt oft bie cingelnen, jur rechtdqitltigen Auf:
lajfung crforderlicdhen Requifite nidyt befonderd aufgefihrt werden,  Fiie
bic Betheiligten genligte dad geridhtliche Jeugnip, das der Act in be
gehovigen Weife, unter Beobadytung der folennen Form
(rite et rationabiliter, debita cum solennitate etc.) vorgenomHen worden

fei.  Auch ofhne Cuwdahnung bed Fricdewirfensd ald felbjtverftandlidher

*) Drig. im Haupt-Staatsardhiv. Bgl. auch: Dipl. Eberhardi episc. Merseburg.
a. 1197: sine contradictione (bona) confirmala sunt. Mencke 2, 449.
Dipl. Ludov. lantgr. a. 1224: septem mansos in villa — Wizk — nullo contra-
dicente, devole contradiderunt. Drig, im Haupt:Staatsavhiv. Dipl. Henr.
march. a, 1259; Judiciali super hoc sententia promulgala el tam a nobis quam
ab omnibus provincialibus approbata, Drig. im Daupt-Staatsardiv,

®) Bgl. Lande, I, 56, §. 3: Svar man ok egen gifl unde dar vrede over
werct u. f{. w.

%) ﬂlut.fd}, Uefpr. b. Vergwerfe 303, Gautid, Jeitfchr. 202.
°) Braun, Gefdh. b. Graf, von Ofterf. 31.

Thatigfeit ded Nidhterd werden Strafen fiir den Friedebrecher audge-
{prodyen :

Dipl. ined. Theod. march. a. 1218: Ne autem nostri tenor facti,
si paucos in praesenti habuerit cognitores, multos in posterum in-
veniat contradictores, ideirca ad omnem cautelae sufficientiam n pro-
vinciali placito nostro Zkolin — — omnem rei ordinem circa prae-
fatorum bonorum dationem et emptionem coram multis testibus liquido
proseculi sumus ita, ut quaecunque superior inferiorve per-
sona huic tam manifestae recognitioni contraria facere
praesumpserit, judicium aut 1p mortem aut In carcerem
sibi deberi nosse debeat.

Dipl. med. Henr. march. a. 1228°): Huie actiont — — sigilli
nostri apponimus confirmationem, et ne quis contra haec in posterum
venire praesumat, vitae et rerum apponimus condemnationem.

Die Cinweifung in den Befis ded Grunditidsd crfolgte Seiten
bed Landdingd bdadurdy, baf der NRichter (Marfqraf) nady gefundenem
Urteil den Gurwerber oder feinen Stellvertreter durdy einen Boten in
bad ®ut cinflitbren [ieh,